PAGE
2

[image: image1.png]

ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОСОКОЛЬНИЧЕСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	08.05.2024

	№
	130

г.Новосокольники
О внесении изменения в постановление Администрации Новосокольнического района от 26.12.2022 №374 «Об утверждении Положения о порядке предоставления жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»
В соответствии с Федеральным законом от 04.08.2023 №461-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О дополнительных гарантиях  по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», Администрация Новосокольнического района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В разделе 4 «Порядок заключения договоров и условия договора» Положения о порядке предоставления жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, утвержденного постановлением Администрации Новосокольнического района от 26.12.2022 №374 (с изменениями, внесенными постановлением Администрации района от 20.07.2023 № 223) пункт 4.5 дополнить текстом следующего содержания:

«Срок действия договора найма специализированного жилого помещения может быть сокращен по инициативе лица, с которым заключен договор найма специализированного жилого помещения, но не более чем на два года, при наличии по состоянию на дату подачи лицом, с которым заключен договор найма специализированного жилого помещения, заявления о сокращении срока действия такого договора в Территориальный отдел Новосокольнического района Комитета по социальной защите населения Псковской области».
2. Настоящее постановление опубликовать в сетевом издании «Нормативные правовые акты Псковской области» – http://pravo.pskov.ru/  и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»  на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Новосокольнический район».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы  Администрации района Лисицу Т.Н.
Врио Главы района                                                                              В.А.Новиков